
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.12.2024   № 1080 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 

«О дополнительной социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 

от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» (в ред. от 16.12.2024) администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления бесплатного проезда 

на автомобильном транспорте (кроме такси) на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области, утвержденный подпунктом 2.1 пункта 2 постановления 

администрации Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 

«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 22.11.2023 № 726, 

от 26.12.2023 № 807, от 06.06.2024 № 486, от 05.07.2024 № 544), заменив 

в пункте 3 слова «по 31.12.2024» словами «по 31.12.2025». 

2. Внести изменения в Порядок предоставления не достигшим возраста 

18 лет детям участников специальной военной операции бесплатных услуг 

дополнительного образования, в т.ч. физкультурно-спортивных услуг 

в муниципальных образовательных организациях Мурашинского 

муниципального округа, утвержденный подпунктом 2.2 пункта 2 

постановления администрации Мурашинского муниципального округа 



от 21.10.2022 № 778 «О дополнительной социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 22.11.2023 № 726, от 26.12.2023 № 807, от 06.06.2024 № 486, от 05.07.2024 

№ 544), заменив в пункте 3 слова «по 31.12.2024» словами «по 31.12.2025». 

3. Внести изменения в Порядок предоставления бесплатного 

посещения несовершеннолетним ребёнком участника специальной военной 

операции и лицом, его сопровождающим, родителями участника 

специальной военной операции и опекунами (попечителями), 

воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения 

им совершеннолетия, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, 

конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры, 

утвержденный подпунктом 2.3 пункта 2 постановления администрации 

Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 

«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 22.11.2023 № 726, 

от 26.12.2023 № 807, от 06.06.2024 № 486, от 05.07.2024 № 544), заменив 

в пункте 3 слова «по 31.12.2024» словами «по 31.12.2025». 

4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации, заведующего отделом социальной политики. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп


